
市立柏原病院を受診いただく患者さんへ 
 

当院では、紹介状をお持ちの患者さんの診察待ち時間ができるだけ短くなる

よう、診察予約を行っています。 

紹介状をお持ちの患者さんは、診療所（かかりつけ医）をとおして、当院の

予約をお取りいただけますので、どうぞご利用ください。 



 新年明けましておめでとうございます。 

 日頃より、市立柏原病院に格別のご高配を賜り心より感謝申し

あげます。 

 令和7年の初めに当たりまして一言ご挨拶申し上げます。 

 本年は55年ぶりに関西で万博が開催され大阪に注目が集まる一

年です。また昭和100年でもあり色々な面で歴史を振り返る機会

が多くなると思います。 

 さて昨年は、医師の働き方改革が始まり当院も少なからず医師

確保に支障が発生致しました。患者様にはご迷惑をおかけし申し

訳ありません。今後は大阪公立大学附属病院のサポートも頂き診

療が滞ることのない様努めてまいります。また昨年6月には診療報

酬改定が実施され、より効率的な医療が求められており、物価高

騰と共に病院運営には厳しい状況となっております。その中でス

タッフ一同、医療の質を落とす事なく患者様が安心できるより良

い最新医療をご提供していきたいと考えております。 

 本年も市立柏原病院を宜しくお願い致します。 

 最後になりましたが、皆様にとってより良い一年になります

様、祈念しております。 

 

 

 

              令和7年元日 

                市立柏原病院病院長 田守 昭博 





※１ 小児科・木曜日午後の専門外来は、 

   次の日程で行っています。（要予約） 

① 第１週 内分泌 

② 第３週 アレルギー 

③ 第４週 循環器 

※第2週は休診です 
 

※２ 緩和ケア外来の問い合せは、地域医療連携係へ 

   電話・窓口での予約は行っておりません。 

   再診の予約は、診察時に行いますので、予めご了承ください。 

診 察 予 定 表  
   ◆受付時間 ＜平日＞午前 ８時２０分～午前１１時３０分 

             午後１２時００分～午後 ３時００分 

科 別  区分 
曜日 

月  火  水  木  金  

内 科  

午 前 ○ ○ ○ ○ ○ 

午 後 ○ ○ ○ ○ ○ 

専 門 外 来 × × 
★ 

神経内科 
（午前・午後） 

× × 

外 科  

午 前 ○ ○ ○ ○ ○ 

午 後 ★ × × × × 

専 門 外 来 × × 
○ 

乳腺外来 
（午後のみ） 

× × 

泌 尿 器 科 
午 前 ○ ○ × ○ ○ 

午 後 × × × × × 

整 形 外 科 
午 前 ○ ○ ○ ○ ○ 

午 後 ★ ★ ★ × ★ 

小 児 科  

午 前 ○ ○ ○ ○ ○ 

午 後 × × × × × 

専 門 外 来 
△ 

神経・内分泌 
（午後のみ） 

△ 
乳児健診 
後期健診 

（午後のみ） 

△ 
心理 

予防接種 
（午後のみ） 

△ 
（下記参照） 

※１ 

△ 
予防接種 

（午後のみ） 

産 婦 人 科  

午 前 ○ ○ 
（女性外来あり） ○ ○ ○ 

午 後 □ × ★ × × 

専 門 外 来 ★ 
超音波外来 

× × 
★ 

超音波外来 
遺伝外来 

★ 
超音波外来 

眼 科 
午 前 ○ ○ ○ ○ ○ 

午 後 × × × × × 

皮 膚 科  

午 前 ○ ○ ○ ○ ○ 

午 後 × × × × × 

専 門 外 来 × 
○ 

形成外科 
（10：00～11：30） 

× × × 

緩 和 ケア 外 来 10：00～12：00 要問合せ ※２ 要問合せ ※２ 要問合せ ※２ 要問合せ ※２ 要問合せ ※２ 

思春期・ｱｽﾘｰﾄ
外 来 14：00～15：30 ★ × ★ × ★ 

○：初診・再診とも診察   □：初診のみ診察   △：再診のみ診察   ★予約のみ診察   ×：診察なし   

市立柏原病院  
~ L i f e l o n g  h e a l t h ~  〒582-0005 

 大阪府柏原市法善寺１丁目７番９号 
 ☎０７２ー９７２－０８８５ 

病院ホームページのQRコード☞ 

時 間 外 ・ 休 日 診 療 

内 科 全日 ２４時間３６５日 

外 科  
月・木 

午後５時～翌朝８時４５分 

（祝日は午前８時４５分～） 

土・日 午前８時４５分～翌朝８時４５分 

整 形 外 科 木 
午後５時～翌朝８時４５分 

（祝日は午前８時４５分～） 

小 児 科  

午後８時～翌日午前８時 

（午後８時から受付） 
月  

  

土・日 午前９時～午前１１時３０分 

※診察予定が変更となる場合があります。 

２０２５年１月１日現在 


